
令和３年８月２７日  

各県  申込責任者 様 

各団体 代 表 者 様 

 

岩手県小学生ソフトテニス連盟  

会長 野頭 泰行  

 

第 25 回岩手カップ東北小学生選抜学年別 

シングルスソフトテニス大会の中止について 

 

残暑の候、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

かねてより開催に向け、準備を取り進めておりました第 25 回岩手カップ東北小学

生選抜学年別シングルスソフトテニス大会でありますが、現在新型コロナウィルス

感染症拡大により、岩手県においても独自の緊急事態宣言発出以降も新規感染者が

発表されているところであり，8 月２６日においては，人口１０万人当たりの感染

者数が１７．９人との発表もあったところです。 

  

１． 主催である岩手県ソフトテニス連盟の大会開催基準による，「直近１週間の人

口１０万人当たりの感染者数が１５人以上の場合は開催しない。」に準ずる。 

２． 会場である一関市運動公園テニスコートが岩手県からの要請により，当面の

間，一関市の団体・個人のみの施設利用に限られること。 

３． 開催地である岩手県独自の緊急事態宣言期間中及び東北各地における新たな

緊急事態宣言地域への指定やまん延防止等重点措置の延長など，県境をまた

ぐ移動の自粛の要請等。 

など、現時点での状況を勘案し、関係機関と協議の結果、誠に残念でありますが、

「開催中止」を決定いたしました。 

選手及び監督、コーチ、ご家族の皆様には申し訳ございませんが、参加をされる

方々の安全を第一に考え決定しましたことに、何卒ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

コロナが収束し、子供たちが元気でプレーするテニスコートで皆様と会えること

を祈念し、ご連絡させていただきます。 

担当：岩手県小学生ソフトテニス連盟 

理事長 齊藤 敏孝 

TEL 090-4554-5294 

Mail BQC11515@nifty.ne.jp 


